
 

  
 

 

 

 

 

 

 

DECISIONE A CONTRARRE N. 11 DEL DIRETTORE GENERALE del 08 maggio 2025  

 

OGGETTO: affidamento specifico terzo contratto operativo relativo a “Accordo quadro 

triennale per l’esercizio del servizio di manutenzione del verde orizzontale, consistente nel 

taglio dell’erba di tutte le aree verdi pubbliche del comune di Pesaro CIG padre 

95312983EE - CIG derivato (B6C581AFBC) 

 

il Direttore Generale e Responsabile Unico di Progetto 

Premesso che: 

▪ con Determinazione del Direttore Generale n. 16 del 6.12.2022, prot. 2022U0004281 

è stato avviato attraverso procedura aperta ai sensi dell'art. 3 comma 1, lett. sss) e 

dell'art. 60, comma 1, D.lgs. n. 50/2016 (Codice) riservata a cooperative sociali di 

tipo B, l’affidamento dell’Accordo Quadro triennale per l'esercizio del servizio di 

manutenzione del verde orizzontale, consistente nel taglio dell’erba di tutte le aree 

verdi pubbliche del comune di Pesaro ai sensi dell'art. 54, comma 3 del Codice 

attraverso la Piattaforma Gare Appalti Telematici - GAT di Aspes S.p.A. secondo il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 2 

del Codice, per un importo a base di gara massimo pari ad euro 692.784,76= 

esclusa IVA di legge a cui si aggiungono oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso pari ad euro 13.885,70= e per un importo complessivo stimato pari ad euro 

706.640,46= esclusa IVA di legge; 

▪ con Determinazione del Direttore Generale n. 5 del 13.02.2023 prot. 2023U0000899, 

esecutiva ai sensi di legge, l’Accordo quadro di cui trattasi è stato aggiudicato 

all'operatore economico Nuovi Orizzonti Società Cooperativa Sociale 

(Capogruppo mandataria) in costituendo R.T.I. con Tiquarantuno “B” Società 

Cooperativa Sociale (mandante), che ha offerto il ribasso dello 0,10% sull’importo 

posto a base di gara; 

▪ in data 4.04.2023 si è proceduto a stipulare l’Accordo quadro il quale prevede che 

il servizio oggetto dello stesso sarà appaltato attraverso singoli contratti operativi 

che potranno avere un carattere continuativo, periodico, temporale oppure 

puntuale così come previsto dal Capitolato tecnico di gara e a seconda delle 

esigenze della Stazione Appaltante; 

▪ con Determinazione del Direttore Generale n. 14 del 12.04.2023 prot. 2023U0002015 

è stata autorizzata la stipula del Primo Contratto operativo (CIG Derivato 

9770295E7B) per la durata di n. 12 mesi o comunque fino ad esaurimento dei fondi; 

▪ con Determinazione del Direttore Generale n. 15 del 19.04.2024 prot. 2024U0002465 

è stata autorizzata la stipula del secondo Contratto operativo (CIG Derivato 

B167B8F4C5) per la durata di n. 12 mesi o comunque fino ad esaurimento dei fondi; 

 

Considerata la nota del 30.04.2025 del Direttore dell’Esecuzione del Contratto dott.ssa Rita 

Colacioppo in cui comunica la scadenza del secondo Contratto operativo per 

l’esaurimento delle somme a disposizione e evidenzia la necessità di assicurare la 

continuità del servizio che per evidenti motivi ascrivibili alla tipologia e finalità di servizio 

pubblico non può essere interrotto; 

 

tutto ciò premesso e considerato,  



 

 

 

2 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare il terzo Contratto operativo l’importo pari ad € 235.325,89=, di cui € 

4.628,57= per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso alla Nuovi Orizzonti 

Società Cooperativa Sociale (Capogruppo mandataria) con sede legale in Pesaro 

(PU), 61122, Via degli Abeti, n. 144, C.F./P. IVA 01339220426 in R.T.I. con 

Tiquarantuno “B” Società Cooperativa Sociale (mandante) con sede legale in 

Pesaro (PU), 61122, Via Paganini, 19 C.F./P. IVA 00312450414, in ragione 

dell’aggiudicazione definitiva del 13.02.2023; 

2. di autorizzare la stipula del terzo Contratto operativo per la durata di n. 12 mesi o 

comunque fino ad esaurimento dei fondi; 

3. di indicare il CIG derivato B6C581AFBC relativo al servizio in oggetto; 

4. di approvare lo schema di contratto operativo agli atti e gli allegati in esso 

richiamati (Capitolato tecnico, l’elenco delle aree, listino prezzi, il quadro 

economico e l’offerta tecnica presentata dall’Affidataria RTI in sede di gara); 

5. di confermare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), per la gestione 

operativa dell’intera gestione contrattuale, la Coordinatrice del Servizio Decoro del 

Territorio Urbano – Dott.ssa Rita Colacioppo la quale dichiara di non versare in 

situazione di conflitto d’interesse ai sensi della normativa di legge e del Codice 

Etico di Aspes S.p.A.; 

6. di procedere al caricamento della documentazione attraverso la Piattaforma di e-

procurement Appalti e contratti di Aspes S.p.A. accessibile dal sito 

https://appalti.aspes.it/PortaleAppalti; 

7. di disporre, anche per mezzo degli uffici competenti, la pubblicazione della 

presente determinazione sul profilo istituzionale di Aspes S.p.A. - sezione “Società 

Trasparente”, nel rispetto di quanto previsto dal combinato disposto di cui all’art. 28 

del D.lgs. n. 36/2023 e all’art. 37 D.lgs. n. 33/2013 . 

 

 

Il sottoscritto in relazione alla procedura in oggetto dichiara di non versare in situazione di 

conflitto d’interesse ai sensi: dell’art. 1, comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012; dell’art. 

16 del D.lgs. n. 36/2013; degli artt. 6, 7 e 13 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice Etico di 

Aspes S.p.A.. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto e Direttore 

Generale di Aspes S.p.A. 

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 

https://appalti.aspes.it/PortaleAppalti

